



PO WER jako źródło finansowania wybranych zadań samorządu województwa małopolskiego realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie





Województwo Małopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie realizuje w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, II Oś Priorytetowa – Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym 2 projekty:

- **Szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej;**
- **Sami-Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi.**



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój



ROPS
KRAKÓW
REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ

INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny





Projekt pn. „Szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej”

Projekt partnerski realizowany wspólnie z: Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Województwa Śląskiego, Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu i Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej we Wrocławiu.

Celem projektu jest **zwiększenie profesjonalizmu zawodowego kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz służb zaangażowanych** w realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wykonujących zadania na terenie makroregionu południowego obejmującego województwa: dolnośląskie, małopolskie, opolskie i śląskie.



Planowane efekty realizacji projektu: **podniesienie kompetencji zawodowych kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej** poprzez udział w szkoleniach oraz superwizji.

Wsparciem zostanie objętych 2 600 osób, w tym: 550 osób z Małopolski, 1 160 z Województwa Śląskiego, 665 z Województwa Dolnośląskiego oraz 226 z Województwa Opolskiego.

Okres realizacji projektu: od 1.09.2017 r. do 31.08.2020 r.



Wsparcie w ramach projektu kierowane jest do następujących **grup odbiorców**:

poziom zadań gminnych - m.in.: asystenci rodziny, pracownicy placówek wsparcia dziennego, w tym: kierownicy placówek wsparcia dziennego, wychowawcy, psycholodzy, pedagodzy, osoby prowadzące terapię, opiekunowie dziecięcy, rodziny wspierające oraz inne osoby prowadzące prace z rodziną lub zajmujące się opieką i pomocą w opiece i wychowaniu dziecka;

poziom zadań powiatów - m.in.: koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, pracownicy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, pracownicy powiatowego centrum pomocy rodzinie zaangażowani w realizację zadań związanych z organizacją pieczy zastępczej, pracownicy placówek opiekuńczo – wychowawczych, w tym: dyrektorzy placówek opiekuńczo – wychowawczych (lub centrum), w tym również placówek typu rodzinnego, pedagodzy, psycholodzy, osoby prowadzące terapię, opiekunowie dziecięcy, pracownicy socjalni w POW, rodziny zastępcze oraz prowadzący rodzinne domy dziecka;



poziom zadań województwa - m.in.: pracownicy ośrodków adopcyjnych, regionalnych placówek opiekuńczo – terapeutycznych, interwencyjnych ośrodków preadopcyjnych;

poziom zadań wojewody - pracownicy wojewody realizujący zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;

służby współpracujące i współtworzące system wspierania rodziny i pieczy zastępczej - m.in. przedstawiciele: wymiaru sprawiedliwości, oświaty, służby zdrowia oraz służb pracujących z dziećmi i rodzinami biologicznymi.



W ramach projektu zaplanowano realizację:

- szkoleń dla kadry zarządzającej;
- szkoleń z zakresu budowania lokalnego systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej;
- szkoleń z zakresu stosowania prawa;
- szkoleń z zakresu kompetencji osób bezpośrednio pracujących z dziećmi i rodziną;
- szkoleń dla organów kontrolnych wojewody;
- szkoleń dla służb współpracujących;
- szkoleń z pracy środowiskowej w społeczności lokalnej;
- superwizji.



Projekt pn. „Sami-Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi”

Projekt partnerski realizowany wspólnie z Gminą Miasta Tarnów oraz organizacją pozarządową (wyłonioną w drodze konkursu w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020) - Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną - Kołem w Tarnowie.

Okres realizacji projektu: od 1.04.2018 r. do 31.03.2022 r.





Celem głównym projektu jest opracowanie i przetestowanie standardu **funkcjonowania mieszkań wspomaganych dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi**, w tym co najmniej: osób z niepełnosprawnością fizyczną i intelektualną, osób głuchoniewidomych, osób niewidomych z niepełnosprawnością fizyczną, osób chorujących psychicznie z niepełnosprawnością fizyczną.

Projekt jest zgodny z realizowaną obecnie w Polsce ideą deinstytucjonalizacji w oparciu o założenia zawarte w dokumencie Ogólnoeuropejskie wytyczne dotyczące przejścia od opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej na poziomie lokalnych społeczności, zaplanowano w nim działania zmierzające do przejścia od świadczenia usług w formach instytucjonalnych (stacjonarnych) do usług świadczonych w społeczności lokalnej w projektach wypracowane zostaną rozwiązania, które umożliwią niezależne życie osobom z grupy docelowej.



Projekt będzie obejmował zadania:

- 1. opracowanie modelowego rozwiązania/standardu** funkcjonowania mieszkań wspomaganych dla osób z różnego rodzaju sprzężonymi niepełnosprawnościami (w tym co najmniej do: osób z niepełnosprawnością fizyczną i intelektualną, osób głuchoniewidomych, osób niewidomych z niepełnosprawnością fizyczną, osób chorujących psychicznie z niepełnosprawnością fizyczną) oraz opracowanie listy gmin, w których model będzie wdrażany – okres realizacji 8 miesięcy;
- 2. przeprowadzenie pilotażowego wdrożenia standardu** (testowanie) na terenie 5 gminnych jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa małopolskiego - okres realizacji 35 miesięcy;
- 3. opracowanie rekomendacji** i przeprowadzenie działań edukacyjno-szkoleniowych dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych z całej Polski w zakresie stosowania opracowanego i wdrożonego standardu – okres realizacji 5 miesięcy.



Szczegółowe informacje można uzyskać:

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie
ul. Piastowska 32, 30-070 Kraków,
tel./fax 12 422 06 36
email: biuro@rops.krakow.pl

www.rops.krakow.pl





Dziękuję za uwagę



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój



ROPS
KRAKÓW
REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ

INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

